
1 

 

 

 

 

 

 
 

Samverkan i Huddinge, 
strategi 2026–2030   

 

 

 

           

 

 

Fastställd av föreningsstämman den 25 mars 2026 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Bakgrund  

Samverkan i Huddinge (även kallat BID1 Huddinge) är en BID-inspirerad ideell 

förening som har som ändamål att genomföra trygghetsskapande åtgärder inom 

avgränsade geografiska områden i syfte att öka attraktiviteteten i områdena och att 

utgöra en inkluderande plattform för organiserad samverkan mellan den offentliga 

sektorn, näringslivet, akademier, civilsamhällets aktörer och invånarna inom 

Huddinge kommun.  

Samverkan i Huddinge startades i samband med att feriepraktikverksamheten 

Unga för Orten formaliserades 2018. Föreningen är verksam i följande 

kommundelar; Flemingsberg, Skogås och Vårby. Anledningen till detta är att 

Huddinge kommun pekat ut dessa kommundelar som prioriterade områden. Det 

vill säga områden som är i behov av olika insatser för att stärka individerna som 

bor, verkar och vistas i områdena, samt för att stärka platsen i sig genom ökad 

platsidentitet eller upprustning av miljön utifrån ökad trygghet och attraktivitet.  

Samverkan i Huddinge arbetar för att vara en ledande samverkansaktör i 

Flemingsberg, Skogås och Vårby genom att utgöra ett centralt forum för 

organiserad platssamverkan. Samverkan i Huddinge är en del av Huddinge 

kommuns brottsförebyggande arbete i kommunen och arbetar med att öka 

tryggheten för de som bor, verkar och vistas i kommundelarna. 

 

Övergripande mål 

Föreningens långsiktiga mål för kommundelarna Flemingsbergs, Skogås och 

Vårby är:  

▪ att skapa förutsättningar för att samtliga områden över tid tas bort från 

NOA2s lista över utsatta områden i Sverige 

▪ att den upplevda tryggheten i samtliga områden ökar  

▪ att det i samtliga områden sker en positiv värdeutveckling på 

hyresfastigheter, bostadsrätter och kommersiella fastigheter 

De långsiktiga målen uppnås genom arbete med att:  

▪ förebygga brott,  

▪ skapa en ökad trygghet, 

▪ möjliggöra fler arbetstillfällen, 

▪ bidra till att fler blir behöriga att söka eftergymnasial utbildning, 

▪ stärka det demokratiska värdegrundsarbetet, samt 

▪ möjliggöra att goda nätverk skapas genom kulturella och sportsliga 

aktiviteter. 

 
1 Business Improvement District, se rapport ”Bids på svenska”, Fastighetsägarna. 
2 Polisens nationella operativa avdelning 
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Utöver detta har Samverkan i Huddinge som strategi att arbeta aktivt med 

kommunikation och den mediala bilden. Delvis för att sprida de insatser som 

föreningen bedriver, dels för att främja den positiva mediala bilden om områdena.  

Med utgångspunkt i aktuell verksamhetsinriktning och av styrelsen fastställd 

verksamhetsplan tar föreningen årligen fram särskilda verksamhetsplaner för de 

riktade insatserna inom respektive BID-område. I dessa redovisas budgeten för 

respektive insats och bakgrund till varför insatsen görs samt hur den ska följas 

upp. 

Samverkan i Huddinge 2020 – 2025  

Nedan presenteras en övergripande bild av vad föreningen åstadkommit sedan 

2020 till och med 2025 med utgångspunkt i de långsiktiga mål som föreningen 

har. Utöver en genomgång av vad föreningen åstadkommit redovisas även 

statistik i de fall där aktuell statistik finns tillgänglig. Genomgången av vad 

föreningen åstadkommit och vart vi befinner oss nu ämnar ge en hänvisning kring 

vad föreningen bör prioritera framåt. 

• Förebygga brott  

Polisens lista över utsatta områden uppdateras vart annat år. Enligt 

Polisens bedömning från 2023 identifieras Grantorp och Visättra som två 

utsatta områden i kommundelen Flemingsberg. Även västra Skogås och 

Vårby bedöms som utsatta. Polisen presenterade i december 2025 en 

uppdaterad lista där samtliga tre områden kvarstår som utsatta.   

 

Det här målet genomsyrar föreningens arbete och vi arbetar aktivt med att 

förebygga brott genom de andra målen. Bland annat genom H.A.N.G3 och 

samarbete med civilsamhället där vi minskar andel barn i riskzon och ökar 

andel trygga vuxna och genom platsvandringar/nattvandringar där vi ökar 

tryggheten och närvaron av trygga vuxna i utemiljön. Ambitionen för 

föreningen är att våra områden inte ska definieras som utsatta.   

 

• Skapa en ökad trygghet  

Föreningen har sedan start arbetat aktivt med att skapa ökad trygghet i den 

offentliga miljön. Sedan 2020 har gemensamma platsvandringar gjorts i 

respektive område två gånger per år med fokus på att säkerställa en trygg 

utemiljö, framför allt utifrån belysning. Utöver det ser föreningen även 

över de lokaler som finns i områdena och arbetar med att aktivt fylla 

lokalerna med civilsamhällsaktörer. Det bidrar till att öka tryggheten och 

den naturliga övervakningen.   

 

 
3 H.A.N.G står för Huddinge, Aktivitet, Nytänk och Gemenskap 
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Genom polisens årliga regionala trygghetsundersökning följer föreningen 

den upplevda tryggheten i Huddinge kommun (se bilaga 1 för 

områdesspecifikdata). Trygghetsundersökningen visar att den upplevda 

tryggheten i offentlig miljö ökar i kommunen samt att anmälda brott i 

utemiljö minskar. Nedan redovisas utvecklingen på RegSo4-nivå i 

kommundelarna Flemingsberg, Vårby och Skogås. Den största positiva 

förflyttningen har skett i kommundelen Flemingsberg. I kommundelen 

Vårby ser vi i stället en negativ förflyttning.  

  

I diagrammet redovisas ett medelvärde av svaren i kommundelarna. I 

Flemingsberg och Skogås verkar det vara en nedåtgående trend. I Vårby 

verkar däremot otryggheten öka men denna kraftiga ökning beror till stor 

del på ökat antal respondenter.  

 
4 Regionala statistikområden 
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I diagrammet redovisas ett medelvärde av svaren i kommundelarna. I 

Flemingsberg verkar det vara en nedåtgående trend. I Skogås kan vi ana en 

nedåtgående trend. I Vårby verkar däremot otryggheten öka men denna 

kraftiga ökning beror till stor del på ökat antal respondenter.  

Föreningen har mellan 2020–2025 initierat och startat upp en organisation 

på lokal nivå för ökad vuxennärvaro och nattvandring. 2024 tog Huddinge 

kommun över ansvaret för att säkerställa att nattvandring finns i alla 

Huddinges kommundelar. Nattvandringen bedrivs av civilsamhället.  

 

• Möjliggöra fler arbetstillfällen 

Föreningen Samverkan i Huddinge startades ursprungligen för att 

möjliggöra fler arbetstillfällen för ungdomar i Flemingsberg, Skogås och 

Vårby. Insatsen kom att kallas Unga för orten (från och med 2026 kallas 

insatsen för Unga för Huddinge). Insatsen har pågått sedan 2013 och har 

till och med 2025 möjliggjort arbetstillfällen för 2 100 ungdomar. Under 

2024 och 2025 har Unga för orten kompletterats med Unga 

Samhällsutvecklare där ungdomar anställts för att jobba med utmaningar i 

samhällsfrågor. Unga Samhällsutvecklare samordnas av Rookie Startup.  

 

• Bidra till att fler blir behöriga att söka eftergymnasial utbildning 

Föreningen stöttar regelbundet civilsamhällsaktörer så som studieförbund 

och föreningar som arbetar med läxhjälpsinsatser i områdena. Nedan 

redovisas statistik utifrån de tre högstadieskolorna som finns i 

Flemingsberg, Skogås och Vårby.  
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• Stärka det demokratiska värdegrundsarbetet  

Föreningen ska utgöra en inkluderande plattform för organiserad 

samverkan mellan den offentliga sektorn, näringslivet, akademier, 

civilsamhällets aktörer och invånarna inom Huddinge kommun. 

Föreningen arbetar nära civilsamhället och därav genomsyrar även detta 

mål allt föreningen gör. Föreningen lägger stor vikt vid att stötta insatser 

som riktar sig till boende, där delaktighet och möjligheten att få påverka 

finns. I de fall det är möjligt att göra insatser i medskapandeprocess med 

boende i områdena så ska detta prioriteras.  

 

Exempelvis har unga vuxna aktiverats genom ett ungdomsråd i Vårby. 
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Ungdomarna har fått skapa egna arrangemang för barn och unga i sitt 

område, fått möjlighet att arbeta under sommaren med kommunens 

visionsarbete samt arrangerat aktiviteter under kommunens 

Demokrativecka.  

 

Civilsamhällsaktörer planerar och genomför föreningens områdesdagar i 

Skogås och Visättra som även är en form av medborgardialog där 

kommuninvånarna får tycka till.  

 

Det här målet genomsyrar föreningens arbete och vi arbetar aktivt med att 

stärka det demokratiska värdegrundsarbetet i alla insatser vi gör. 

 

• Möjliggöra att goda nätverk skapas genom kulturella och sportsliga 

aktiviteter  

Föreningen har bidragit till kulturella och sportsliga aktiviteter i form av 

ekonomisk stöttning och/eller nätvärkande. Föreningen har även 

möjliggjort för civilsamhällsaktörer att etablera sig i området genom att 

stötta med verksamhetsbidrag och lokalfrågor.  

 

Via insatsen H.A.N.G som föreningen samfinansierat sedan 2022 har det i 

Flemingsberg kunnat erbjudas öppna aktiviteter fyra dagar i veckan året 

runt och under alla skolloven. Uppskattningsvis har det under läsåret 

genomfört 160 aktiviteter för 9 600 barn. Utöver det har alla skollov 

aktiverats med gratis lovaktiviteter med ett snittdeltagande om 34–45 

deltager/lov. Sedan 2020 har fem nya lokalt förankrade idrottsföreningar 

etablerat sig i området och studieförbundet ABF har öppnat ett 

områdeskontor i Flemingsberg.  

 

I Flemingsberg har ytterligare stöd getts under 2025 till Livet Bitch! 

Scenkonst (LBS) i samarbete med kultur- och fritidsförvaltningen. Syftet 

med att stötta LBS att etablera sig i Flemingsberg, Huddinge är att ge 

ytterligare alternativ till meningsfull fritid för unga vuxna i området samt 

erbjuda dem en plattform för att ta del av och själva bedriva 

kulturverksamhet.   

 

Via samordnaren för BID-Skogås och dess medlemmar har stöd getts till 

två lokala föreningar under 2024–2025. Den ena, en social förening som 

samordnar nattvandringen i Skogås, arrangerar områdesdagen i samarbete 

med BID:en samt driver veckovis spontanfotboll för målgruppen 16–25 år. 

Den andra, en idrottsförening för unga tjejer mellan 13–25 år med fokus 

på fysisk och psykisk hälsa, har etablerat en regelbunden verksamhet i 

Skogås med finansiering av BID:en. Utöver detta har BID-Skogås även 

möjliggjort för Textilverkstaden att etablera sin verksamhet i 

Studieförbundet ABF:s lokaler. Sedan 2024 driver Textilverkstaden två 

parallella grupper för sy- och textilverksamhet för kvinnor från 

närområdet.  
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I BID-Vårby skapas goda nätverk och samverkan framför allt genom 

arrangemang tillsammans med civilsamhället så som områdesdagar, 

julmarknader och matfestival.  

 

Föreningen har även möjliggjort offentlig konst via olika samarbeten och 

där barn och unga involverats i framtagandet av konsten.  

Samverkan i Huddinge 2026 – 2030  

Föreningen kommer fortsatt arbeta med de långsiktiga målen och följa upp målen 

med hjälp av ett antal indikatorer. Nedan presenteras respektive mål och 

vilken/vilka indikator/indikatorer målet följs upp med.  

• Förebygga brott 
Ambitionen för föreningen är att våra områden inte ska definieras som 

utsatta. I dagsläget (2025) är samtliga områden som föreningen är verksam 

i klassade som utsatta områden enligt NOAs lista. Antal anmälda 

skadegörelsebrott 2025 i Flemingsberg: 204, Skogås: 226, Vårby: 225.  

Indikatorer:  

➢ Polisens lista över utsatta områden (Källa: NOA)  

➢ Brottsutveckling skadegörelse (Källa: LPO Huddinge)  

 

• Skapa en ökad trygghet  
Ambitionen är att andel kommuninvånare i Flemingsberg, Skogås och 

Vårby som upplever att de är otrygga ska sjunka samt att andelen som 

upplever att de undviker platser ska sjunka. Andel som anger att de 

undviker platser 2025 i Flemingsberg: 35%, i Vårby: 43% och i Skogås 

48%. Andel som anger att de är otrygga på kvällarna i Flemingsberg: 28%, 

i Vårby: 40% och i Skogås 34%.  

 

Indikatorer:  

➢ Invånarnas upplevda trygghet i respektive område utifrån den 

regionala trygghetsundersökningen (Källa: Huddinge kommun och 

Polisens trygghetsundersökning)  

 

• Möjliggöra fler arbetstillfällen  
Ambitionen är att bidra till att möjliggöra fler arbetstillfällen för unga i 

föreningens tre områden. Andel sökande till Unga för Huddinge 2025: 

181.  

 

Indikatorer:  

➢ Mäta antal sökande till Unga för Huddinge/Unga Samhällsutvecklare 

(Källa: gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen, Huddinge 

kommun)  
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• Bidra till att fler blir behöriga att söka eftergymnasial utbildning 
Ambitionen är att fler blir behöriga att söka eftergymnasial utbildning i de 

tre kommunala högstadieskolorna som finns i Flemingsberg, Skogås och 

Vårby. Andel elever som uppfyllt betygskriterierna i alla ämnen 2025 i 

Annerstaskolan (Flemingsberg): 44%, i Östra grundskolan (Skogås): 

62,3% och i Vårby skolan (Vårby): 51%. Andel elever som är behöriga till 

yrkesprogram 2025 i Annerstaskolan (Flemingsberg): 54%, i Östra 

grundskolan (Skogås): 77% och i Vårby skolan (Vårby): 57,1%.  

 

Indikatorer:  

➢ Mäta antalet barn och unga som går ut grundskolan i Annerstaskolan, 

Östra grundskolan och Vårbyskolan med behörighet till yrkesprogram 

och/eller gymnasium (Källa: Skolverket)  

 

• Stärka det demokratiska värdegrundsarbetet  
Ambitionen är att bidra till ett ökat valdeltagande och att fler lokalbor blir 

involverade i demokratiska och inkluderande processer. Under valet 2022 

deltog 72% av 18–25 åringar i Flemingsberg, 75% av 18–25 åringarna i 

Skogås och 63% av 18–25 åringarna i Vårby. 

 

Indikatorer:  

➢ Öka valdeltagandet bland målgruppen 18–25 år i Vårby i samtliga 

områden (Källa: Segregationsbarometern). 

 

• Möjliggöra att goda nätverk skapas genom kulturella och 

sportsliga aktiviteter 
Ambitionen är att bidra till ett rikare föreningsliv och att fler barn och 

unga får tillgång till en meningsfull fritid.  

 

Indikatorer: 

➢ Antal unika samarbeten årligen med civilsamhället, näringslivet, 

akademier eller andra organisationer (Källa: BID)  

➢ Antal deltagare på våra egna verksamheter och satsningar (Källa: BID) 

➢ Andel utav barnen i områdena som deltar i minst en LOK5-

stödbeviljad gruppaktivitet (Källa: kultur- och fritidsförvaltningen 

(KUF), Huddinge kommun)  

➢ Antal deltagare i kommunens verksamheter (KUF) (Källa: KUF, 

Huddinge kommun)  

 

 

 

 
5 Lokalt aktivitetsstöd, ett statligt bidrag som utbetalas till idrottsföreningar via 

Riksidrottsförbundet 
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Uppföljning 

Föreningen mäter utvecklingen som sker i föreningens tre kommundelar 

Flemingsberg, Skogås och Vårby för att följa upp att resurserna riktas rätt. 

Ambitionen är att få en helhetsbild över områdenas övergripande utveckling.  

Årlig uppföljning av indikatorerna redovisas som en bilaga till 

verksamhetsberättelsen. Vid behov kan indikatorer ändras, läggas till eller tas bort 

för att bättre spegla måluppfyllelsen. En samlad uppföljning med en fördjupad 

analys görs vid slutet av strategiperioden.  
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Bilaga 1 

Kommundelen Flemingsberg: 6 

Otrygghet kvällar  

Flemingsberg Västra (otryggheten har gått ner med 12,4%)  

Flemingsberg Östra (otryggheten ligger kvar som samma nivå)  

Flemingsberg-Kästa (otryggheten har gått ner med 17,6%)  

  

Platser du undviker  

Flemingsberg Västra (antal platser invånare undviker har gått ner med 

18,75%) 

Flemingsberg Östra (antal platser invånare undviker har gått ner med 

3,5%) 

Flemingsberg-Kästa (antal platser invånare undviker har gått ner med 

18,75%) 

 

Kommundelen Vårby:  

Otrygghet kvällar  

Vårby gård (otryggheten har ökat med 3%) 

Vårby Haga-Masmo (otryggheten har ökat med 8,8%) 

Vårby Udde-Duvberget (otryggheten har gått ner med 20%) (dock endast 

två jmf. år) 

  

Platser du undviker  

Vårby gård (antal platser invånare undviker har ökat med 2%) 

Vårby Haga-Masmo (antal platser invånare undviker har ökat med 

11,75%) 

Vårby Udde-Duvberget (antal platser invånare undviker har minskat med 

16%) (dock endast två jmf. år) 

  

Kommundelen Skogås:  

Otrygghet kvällar  

Skogås Östra (otryggheten har minskat med 9,4%) 

Skogås Västra (otryggheten ligger kvar på samma nivå) 

  

Platser du undviker  

Skogås Östra (antal platser invånare undviker har minskat med 5%) 

Skogås Västra (antal platser invånare undviker har ökat med 0,75%) 

 

 

 
6 Medelvärdet av statistiken från respektive RegSo-nivå 2020–2024 har subtraherats med resultatet 

från 2025.  


